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SKATTERÄTTSNÄMNDEN FÖRHANDSBESKED 1 (2) 

Avdelningen för indirekt Meddelat 
skatt 1994-11-17 Dnr 76-93/1120 

1 1994:5:1 

H IU EMG 
ed: 7 kap § Sekt.] 1980100 

SKA7TERÄTTSNÄMNDEM 

SÖKANDE 

OMBUD 

 

MOTPART Riksskatteverket Riksskatteverket 

SAKEN Mervärdesskatt 

Ansökningen jämte "Köpmannaavtal" med två bilagor: 

BILAGA A (9 s.). 

Av handlingarna i ärendet framgår att ansökningen avser 

den ersättning som utgörs av den fasta respektive rörliga 

avgift som skall erläggas enligt punkt 2 i "Köpmanna-

avtalet". I ärendet har getts in utredning av vilken 

framgår efter vilka närmare grunder de nämnda avgifterna 

skall beräknas. 

Skatterättsnämnden beslutar följande. 

FÖRHANDSBESKED 

(bolaget) är inte skattskyldigt till 

mervärdesskatt for den del av ersättningen som är att 

hänföra till upplåtelse av fastighet. 

MOTIVERING 

När en omsättning endast delvis medför skattskyldighet 

och beskattningsunderlaget för den del av omsättningen 

som medför skattskyldighet inte kan fastställas, skall 

enligt 7 kap. 7 § första stycket mervärdesskattelagen 

(1994:200), ML, beskattningsunderlaget bestämmas genom 

uppdelning efter skälig grund. 

Postadress 
SKATTERÄTTSNÄMNDEN Telefon 08/764 86 00 Expeditionstid 

171 94 SOLNA Telefax 08/291347 08.00 - 16.00 



SKATTERÅTTSNÄMNDEN 2 

Dnr 76-93/I120 

Enligt förutsättningarna i ärendet avser bolagets nu 

aktuella verksamhet såväl tillhandahållande av skatte-

pliktiga tjänster som upplåtelse av fastighet. Sistnämnda 

tjänst är undantagen från skatteplikt enligt 3 kap. 2 § 

första stycket ML. Frågan i ärendet är om bolagets 

fastighetsupplåtelser ändå skulle kunna vara skattepliktiga 

på den grunden att dessa upplåtelser skulle vara att anse 

som ett underordnat led i tillhandahållandet av de andra 

tjänsterna. 

Nämnden gör följande bedömning. 

De med ansökningen avsedda fastighetsupplåtelserna utgör 

enligt nämndens mening från de övriga tjänsterna klart 

åtskilda prestationer, vilka inte kan anses som ett 

underordnat led i tillhandahållandet av de andra, skatte-

pliktiga, tjänsterna. Med hänsyn härtill och då någon 

annan grund för att underlåta att tillämpa den inled-

ningsvis redovisade bestämmelsen om uppdelning inte 

föreligger, skall de aktuella tillhandahållandena delas 

upp i en skattepliktig och en skattefri del. 

AVVISNING 

I den mån ansökningen inte har blivit besvarad finner 

nämnden att förhandsbesked inte bör meddelas och avvisar 

därför ansökningen i dessa delar. 

HUR MAN ÖVERKLAGAR M.M. 

Upplysningar om hur man överklagar ett förhandsbesked 

och om tillämpligheten av beskedet finns i BILAGA B. 

På nämndens vägnar 
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